PREFEITURA DE SÃO LUÍS

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PESCA E ABASTECIMENTO – SEMAPA

EDITAL Nº 02/2024/SEMAPA/PMSL

SEGUNDA PRORROGAÇÃO DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO PARA

CREDENCIAMENTO DE INTERESSADOS NO USO DE ESPAÇO PÚBLICO PARA

VENDA DE PRODUTOS NOS MERCADOS PÚBLICOS DO MUNÍCIPIO DE SÃO LUÍS –

MA

A Secretária Municipal de Agricultura, Pesca e Abastecimento, no uso de suas
atribuições nos termos do art. 4, XVII da lei nº 6.030 de 23 de Dezembro de 2015,
considerando o baixo número de inscrições para o seletivo, objeto do presente
Edital, RESOLVE:

PRORROGAR o prazo de inscrições, relativo ao Edital 02/2024/SEMAPA/PMSL,
retificando o cronograma conforme tabela abaixo:

Etapa Ação Data

I
Inscrição pelo link

https://saoluis.ma.gov.br/seletivosemapa
23/04 a 10/05

II Entrega de documentos 13/05 a 15/05

III Análise e seleção 16/05 a 27/05

IV Resultado Preliminar 28/05

V Interposição de Recursos 29/05 a 31/05

VI Resultado final 07/06

ATENÇÃO, os candidatos que efetuaram a entrega dos documentos nos
cronogramas anteriores, já estão devidamente habilitados a participarem da
fase de análise e seleção!

Os demais itens do Edital 02/2024/SEMAPA/PMSL permanecem inalterados.

Alessandra Pontes Oliveira Lima

Secretária Municipal de Agricultura, Pesca e Abastecimento